
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINA N°  1805 DEL 24/12/2021

AREA RISORSE E SERVIZI FINANZIARI 

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO ESPROPRI PROGR. SCOLASTICA

OGGETTO: CESSIONE AI MIGLIORI OFFERENTI DI 5 AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ 
PROVINCIALE IN DISMISSIONE - AGGIUDICAZIONE.

IL DIRIGENTE

Premesso:

che con D.D. n. 1349 in data 11/10/2021 è stata disposta la cessione in proprietà ai miglio
ri offerenti di 5 automezzi di proprietà provinciale, come di seguite elencati:

n. 
inv.

tipo targa data 
immatr.ne

Tipo motore
Categoria

Km per
corsi

Prezzo 
base

148230 Fiat Stilo CS830GA 14/10/2004 1.3 benzina 
– Euro 4

119.300 € 150,00

148232 Fiat Punto CS831GA 14/10/2004 1.2 diesel – 
Euro 4

209.860 € 100,00

147439 Fiat Punto Van CE434TL 14/12/2002 1.2 benzina 
– Euro 3

77.100 € 150,00

149395 Fiat Stilo SW DB067RX 31/05/2006 1.9 jtd diesel 
– Euro 4

183.700 € 150,00

149447 Fiat Grande Punto DJ925DC 16/05/2007 1.2 diesel – 
Euro 4

123.366 € 150,00

che, allo scopo di dare la massima pubblicità alla gara, l’avviso pubblico è stato pubblica
to all’Albo Pretorio e nella sezione avvisi del sito internet della Provincia di Vicenza fino alla 
data del 12/11/2021, termine ultimo per la presentazione delle offerte, ed è stato inoltre inviato a 
tutti i Comuni del territorio vicentino mediante posta elettronica certificata per la pubblicazione 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



all’Albo Pretorio;

che entro il termine previsto sono pervenute n. 7 buste di offerte e precisamente da 
parte di:

 BOUKHOULKHAL HAMID
 PETERLINIBUS SRL
 PERIPOLI S.R.L. (COMMERCIO RICAMBI AUTO)
 MB SERVICE
 MOGENTALE IMPRESA EDILE DI MOGENTALE ANDREA E C. SAS
 PANICO FRANCESCO
 PANICO IVAN

che con determinazione dirigenziale n. 1537 del 15/11/2021 è stata nominata la commis
sione di gara per l’aggiudicazione del mezzo in oggetto.

Visto il verbale di apertura delle buste da parte della commissione nominata, in data  11 
novembre 2021, prot. n. 53778 da cui risultano le offerte come indicate nel seguente prospetto (in 
grassetto le offerte vincitrici, in grassetto e corsivo le offerta a pari merito):

DITTA CS830GA CS831GA CE434TL DB067RX DJ925DC
BOUKHOULKHAL HAMID € 157,00 € 117,00 € 157,00 € 217,00
PETERLINIBUS SRL € 271,00
PERIPOLI S.R.L. € 160,00 € 110,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00
MB SERVICE € 151,00 € 101,00 € 151,00 € 151,00 € 151,00
MOGENTALE IMPRESA EDILE 
DI MOGENTALE ANDREA E C. 
SAS € 160,00 € 160,00
PANICO FRANCESCO € 400,00
PANICO IVAN € 400,00

Dato atto, pertanto, che due offerte per l’automezzo targato DB067RX sono risultate a pari 
merito e che, pertanto, si è proceduto ad inviare un invito alle due ditte interessate a presentare, en
tro il termine del 3 dicembre 2021 un’offerta migliorativa, con lettere protocollate ai numeri 51146 
e 51149 del 2021;

Visto che entro tale termine non è pervenuta alcuna offerta migliorativa.

Che, pertanto, si è deciso, come documentato dal verbale n. 53782 di prot. del 13/12/2021, 
di procedere a sorteggio fra le due ditte e che esso è stato vinto dalla ditta Mogentale Impresa Edile 
di Mogentale Andrea e C. Sas, a cui pertanto è stato assegnato l’acquisto dell’autovettura di cui so
pra.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento per l'alienazione dei beni mobili di proprietà provinciale approvato 
con deliberazione del Commissario Straordinario n.77 del 11/12/2012;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.1 del 25/01/2021 con la quale è sta
to approvato il Bilancio di Previsione 20212023;

Richiamato il PEG  Piano esecutivo di gestione  2021/2023 approvato con Decreto presi
denziale n. 11 del 12/02/2021;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestan
te la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di procedere alla cessione dei 5 automezzi di proprietà provinciale, alle condizioni pre
viste nell’avviso pubblico citato in premessa, nello stato in cui si trovano e con spese 
per trasporto, passaggio di proprietà ed ogni altro onere connesso a carico degli acqui
renti, alle ditte e persone fisiche individuate in premessa;

2. di introitare la somma complessiva risultante dalla vendita, che ammonta a € 1.348,00 al ca
pitolo 91 “Proventi per l’alienazione di beni mobili e oggetti fuori uso” del bilancio per l’e
sercizio 2022;

3. di approvare il cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Imputazione dell’entrata Riscossione delle somme
Anno Importo Anno Importo

2022  € 1348,00 2022 € 1348,00

Totale € 1348,00 Totale € 1.348,00

4. di provvedere, a passaggio di proprietà concluso, alla cancellazione dal Registro Inventa
rio dei beni mobili di proprietà provinciale dei cespiti in premessa indicati, dandone con
temporaneo discarico ai Consegnatari;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art. 49 del TUEL come modificato 
dalla Legge 213/2012);

6. il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui procedimenti am
ministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Determinazione del Segretario Genera
le n. 256 del 26/02/2021);

7. di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta 
pubblicazione all'albo pretorio on line

Sottoscritta dal Dirigente

Caterina Bazzan

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Gloriana Franceschini

Movimenti Contabili:

E/U Tipo Movimento Esercizio Missione e Pro
gramma

Movimento Importo Codice CIG

E Accertamento 2022 1.348,00

Capitolo/Articolo 91 PROVENTI PER ALIENAZIONE DI MOBILI ED OGGETTI FUORI USO - V.INT. 
2.01.05.05

Centro di Responsabilità SE0204 - SERVIZIO GESTIONE PAT
Obiettivo

Codice CUP

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

